
 

Uchwała Nr X/90/2019 

Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Kluczborski pożyczki 

długoterminowej z budżetu państwa 

 

 

 Działając na podstawie art. 12 ust.8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz.511 t.j.) oraz art. 224 ust.1  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.), Rada Powiatu w Kluczborku uchwala  

co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr VI/61/2019 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 16 maja 2019 roku w  

      sprawie zaciągnięcia przez Powiat Kluczborski pożyczki długoterminowej z budżetu 

      państwa, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W tytule uchwały po wyrazie „państwa” dodaje się wyrazy „oraz ustanowienia 

zabezpieczenia w formie weksli własnych in blanco” 

2) W §1: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

 „1.Rada Powiatu w Kluczborku postanawia zaciągnąć pożyczkę 

długoterminową z budżetu państwa w wysokości 62.473.000,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt dwa miliony czterysta siedemdziesiąt trzy tysiące złotych) z 

przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu jednostki samorządu 

terytorialnego, spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i 

kredytów”. 

 

b) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

              „2.Uruchomienie pożyczki z budżetu państwa nastąpi w całości w 2019 roku w   

              kwocie 62.473.000,00 zł”. 

 

3) §2 otrzymuje brzmienie: 

    „§2. Rada Powiatu w Kluczborku postanawia ustanowić zabezpieczenie spłaty  

pożyczki, której mowa §1 ust. 1, w formie weksli własnych in blanco wraz deklaracją 

wekslową”. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zmiana wprowadzana niniejszą uchwałą wynika z konieczności zabezpieczenia 

wyższego od planowanego deficytu 2019 roku.  

W programie naprawczym określono, że środki planowane do uruchomienia w 2020 roku 

miały stanowić „bufor bezpieczeństwa, rezerwę na ewentualne wydatki inwestycyjne lub 

bieżące, o ile nie uda się osiągnąć planowanych oszczędności wynikających z programu 

naprawczego.” Zarząd Powiatu w Kluczborku po zrewidowaniu bieżącej sytuacji 

finansowej Powiatu, opłaceniu wszelkich prolongat zobowiązań, które przeszły z roku 

2018 na 2019 (taka sytuacja miała miejsce między innymi w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Kluczborku, w domach pomocy społecznej i jednostkach oświatowych, 

gdzie ujawniono zadania, które zrealizowane były w 2018 roku, a faktury zostały 

przedłożone w 2019 roku) oraz po przeanalizowaniu niezbędnych i koniecznych potrzeb 

jednostek organizacyjnych Powiatu, postanowił o zmianie terminu uruchomienia transzy  

pożyczki z budżetu państwa w kwocie 1.600.000,00 zł z roku 2020 na rok 2019. 

 

Zarząd Powiatu podjął decyzję, iż pożyczka będzie przeznaczona na: 

1) pokrycie planowanego deficytu  

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań , w tym na refinansowanie spłat 

dokonanych przez Powiat w 2019 roku przed wypłatą pożyczki z budżetu państwa. 

 

Spłatę pożyczki z budżetu państwa zaplanowano na lata 2023-2039, a zabezpieczeniem 

będą weksle własne  in blanco wraz deklaracją wekslową. 

 

 


